ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки заседания 5 (очередной) сессии Якутской

городской Думы

Президиум Якутской городской Думы

РЕШИЛ:

 Утвердить повестку заседания пятой (очередной) сессии Якутской

городской Думы:

1. Об утверждении отчета главы городского округа «город Якутск» и

Окружной администрации города Якутска за 2023 год

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Евгения Николаевича Григорьева, главы городского округа «город

Якутск»

2. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 25

декабря 2023 года РЯГД-4-13 «О бюджете городского округа «город

Якутск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Саргыланы Афанасьевны Васильевой, председателя постоянной

комиссии по бюджетной и налоговой политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента

финансов Окружной администрации города Якутска

3. О нормативном правовом акте Якутской городской Думы «О

внесении изменений в постановление городского Собрания депутатов г.

Якутска от 25 ноября 2003 года ПГС 11-2 «О налоговой политике

городского округа «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Саргыланы Афанасьевны Васильевой, председателя постоянной

комиссии по бюджетной и налоговой политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента

финансов Окружной администрации города Якутска

4. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила

землепользования и застройки городского округа «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Александра Александровича Ильина, председателя постоянной

комиссии по градостроительству и архитектуре

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, главного архитектора города

Якутска

5. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 21

декабря 2022 года РЯГД-44-6 «Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества городского

округа «город Якутск» на 2023-2025 годы»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной

комиссии по имущественным и земельным отношениям

Доклад Алексея Алексеевича Бурнашева, начальника Департамента

имущественных и земельных отношений Окружной администрации города

Якутска

6. О нормативном правовом акте Якутской городской Думы «О

признании утратившим силу Решения Якутской городской Думы от 10

февраля 2009 года РЯГД-13-2 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления гражданам в собственность земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена в городском

округе «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной

комиссии по имущественным и земельным отношениям

Доклад Сергея Васильевича Тимошенко, руководителя муниципального

казенного учреждения «Агентство земельных отношений» городского округа

«город Якутск»

7. О внесении изменений в Положение о Департаменте жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Окружной администрации города

Якутска, утвержденное решением Якутской городской Думы от 11 июня

2014 года РЯГД-8-5

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Ивана Юрьевича Негнюрова, начальника Департамента

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Окружной администрации

города Якутска

8. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Марины Николаевны Стаценко, начальника Управления кадров и

муниципальной службы Окружной администрации города Якутска

9. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие образования

столицы»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Марии Петровны Петровой, начальника Управления образования

Окружной администрации города Якутска

10. О награждении знаком отличия «За заслуги перед

здравоохранением города Якутска»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Марины Николаевны Стаценко, начальника Управления кадров и

муниципальной службы Окружной администрации города Якутска

11. О награждении знаком отличия «За заслуги в финансово-

экономической сфере города Якутска»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента

финансов Окружной администрации города Якутска

12. О награждении знаком «Почетный энергетик»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Ивана Юрьевича Негнюрова, начальника Департамента

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Окружной администрации

города Якутска

13. О награждении знаком отличия «Почетный работник жилищно-

коммунального хозяйства города Якутска»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Ивана Юрьевича Негнюрова, начальника Департамента

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Окружной администрации

города Якутска

14. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие молодежной

политики города Якутска»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Андрея Робертовича Михайлова, начальника Управления

общественных связей и молодежной политики

Председатель

Якутской городской Думы                                                                   А.Н. Семенов

г. Якутск

26 февраля 2024 г.

№ РП-04-01